Пример 1

Один раз металлическое кольцо падает на стоящий вертикально полосовой магнит так, что надевается на него, второй раз так, что пролетает мимо него. Плоскость кольца в обоих случаях горизонтальна. Ток в кольце
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	1)
	возникает в обоих случаях 

	2)
	не возникает ни в одном из случаев

	3)
	возникает только в первом случае

	4)
	возникает только во втором случае


Пример 2



 На графике показана зависимость проекции импульса Рх тележки от времени.
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Какой вид имеет график изменения проекции силы Fх, действующей на тележку, от времени?
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Пример 3

Измеряли силу тока, протекающего через резистор при разных значениях напряжения на его концах. Результаты измерений сведены в таблицу.

	U, В
	1
	2
	3
	4
	5

	I, мА
	5
	14
	15
	16
	25


По результатам эксперимента можно сказать, что

1) сила тока увеличивается с ростом напряжения 

2) сила тока растет как квадрат напряжения

3) сила тока обратно пропорциональна напряжению

4) сила тока прямо пропорциональна напряжению

Пример 4

Установите соответствие между названием физической величины и формулой, по которой ее можно определить.

	
	НАЗВАНИЕ
	
	ФОРМУЛА

	А)
	Количество теплоты, необходимое для нагревания тела 
	1)
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	Б)
	Удельная теплота плавления кристаллического вещества
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	В)
	Количество теплоты, выделяемое при сгорании топлива
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Пример 5

Установите соответствие между типом ядерных реакций и уравнением ядерной реакции, к которому она относится.

	
	ТИП РЕАКЦИИ
	
	УРАВНЕНИЕ РЕАКЦИИ

	А)
	α-распад
	1)
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	Б)
	β-распад
	2)
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	В)
	Реакция термоядерного синтеза
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Задания с развернутым ответом

Пример 6

В дно водоема глубиной 3 м вертикально вбита свая, скрытая под водой. Высота сваи 2 м. Свая отбрасывает на дне водоема тень длиной 0,75 м. Определите угол падения солнечных лучей на поверхность воды. Показатель преломления воды n = 
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